

22 maja 2018



Jarmark Agroturystyczny w Tokarni pełen atrakcji

3 czerwca w Parku Etnograficznym w Tokarni zagospodzą: artyści ludowi, świętokrzyskie kapele, gospodarstwa agroturystyczne z bogatą ofertą wypoczynkową, uczestnicy konkursów kulinarnych i producenci regionalnych przysmaków. Świętokrzyski Jarmark Agroturystyczny już po raz trzynasty organizują Urząd Marszałkowski Województwa Świętokrzyskiego i Muzeum Wsi Kieleckiej.

Ta edycja Świętokrzyskiego Jarmarku Agroturystycznego będzie przede wszystkim obfitować w atrakcje dla najmłodszych w specjalnie dla nich przygotowanej Agrostrefie. Dzięki prezentacjom Osady Średniowiecznej z Huty Szklanej dzieci i młodzież pozna dawne zawody - kowalstwo, zielarstwo, tkactwo, rymarstwo, a także plebejskie gry i zabawy. Do zgłębienia tajników wypieku podpłomyków zaproszą etnografowie. W chałupie z Daleszyc będzie można podpatrzeć cały proces wytwarzania tej najstarszej, najprostszej formy chleba.

Głównymi punktami Jarmarku, będą gromadząca co roku kilkudziesięciu wystawców, giełda agroturystyczna oraz konkursy - kulinarny i dekoracyjny. Uczestnicy gastronomicznej potyczki będą musieli przygotować potrawę na bazie ekologicznych surowców z wykorzystaniem charakterystycznych dla dawnej kuchni regionu świętokrzyskiego ziół - arcydzięgla, anyżu, nasturcji, piołunu, lubczyku, cząbrzu ogrodowego, itp. Zgłoszeni do rywalizacji ph. „Świętokrzyski Etno Decor” będą mieli za zadanie stworzyć, związane z

obzędami ludowymi, dekoracje domu i gospodarstwa przy użyciu tradycyjnych metod oraz materiałów np. ziół, kwiatów, słomy, drewna.



Plakat Świętokrzyskiego Jarmarku Agroturystycznego

Na scenie zaprezentują się grupy folklorystyczne ze Świętokrzyskiego z przyspiewkami i pokazami obrzędowymi. Gwiazdą wieczoru będzie występ popowej piosenkarki Cleo. Nie zabraknie też stoisk z przysmakami – pieczywem, miodami oraz rękodziełem i sztuką ludową.

Początek 13. Świętokrzyskiego Jarmarku Agroturystycznego, będącego jednym z wydarzeń obchodów 20-lecia województwa świętokrzyskiego, 3 czerwca o godz. 12.00.



Logo 20.lecia
województwa